
 

 

 

SkatteFUNN (Skattefradrag for Forskning og Utvikling i et Nyskapende Næringsliv) er en rettighetsbasert 

skattefradragsordning for norske bedrifter. Bedrifter kan søke om skattefradrag for 19 prosent av 

kostnadene til et forsknings- og utviklingsprosjekt. Ordningen administreres av Forskningsrådet, i 

samarbeid med Skatteetaten.  

Samfunnsøkonomisk analyse evaluerte i 2018 SkatteFUNN. Evalueringen konkluderte med at 

SkatteFUNN bidrar til å øke næringslivets investeringer i FoU, og bidrar til mer nyskaping og økt 

produktivitet. Evalueringen viste at bedrifter som har hatt SkatteFUNN er mer lønnsomme enn bedrifter 

som ikke har gjennomført slike prosjekt, så skattefradraget er en investering i fremtidig verdiskaping og 

skatteinntekter.  

Ordningen har hatt en jevn vekst fra oppstart, søkningen har de siste årene gått noe ned og stabilisert 

seg på rundt et provenytap på rundt 3,5 mrd.  

Ordningen har flere formål og skal:  

• Mobilisere flere bedrifter til å øke sin FoU-innsats.  I 2023 var 20% nye  

• Bidra til at flere bedrifter tar forskning i bruk, gjennom forskningsbasert utvikling  

SkatteFUNN ordningen er derfor et viktig virkemiddel både for å nå regjeringens ambisjon om økt FoU-

innsats (2%-strategien) og til at mer av forskningen tas i bruk.   

Effekter sett fra brukerne  

 

Etter evalueringen i 2018 ble det gjennomført en høringsrunde hvor mange av NHOs lands- og 

bransjeforeninger, samt medlemsbedrifter spilte inn. De fleste tilbakemeldingene var at ordningen 

fungerer godt for bedriftene i sin daværende form. Forslag til forenkling i form av endring til en felles sats 

ble i hovedsak støttet. Det ble etter høringen gjort noen endringer/forenklinger, felles fradragssats ble 

19% (tidligere var det ulike satser 18% for store og 20% for små og mellomstore bedrifter) og timesatsen 

ble justert opp fra 650 til 700 kr, og totalrammen ble satt til 25 mill. kroner.  

SkatteFUNN   



 

NHO mener at:  

• SkatteFUNN bør videreføres som rettighetsbasert lavterskelordning for bredden av norsk 

næringsliv med gjeldende rammer 19 % fradrag for FoU-kostnadene.  

• Eventuelle justeringer i SkattFUNN må diskuteres med aktørene som benytter ordningen, dvs. 

næringslivet  

• Hvis man ønsker å oppnå flere effekter med ordningen, forutsetter vi at rammene for fradrag for 

FoU-kostnadene økes tilsvarende fra dagens nivå. Gitt disse forutsetningene kan det vurderes å 

gi økte rammer for prosjekter som oppfyller tilleggskriterier, etter nærmere dialog med 

næringsaktørene. Slike tilleggskriterier kan være:  

o At prosjektet bidrar til raskere grønn og digital omstilling   

o At det i prosjektet er samarbeid mellom næringsliv og forskningsmiljøer  

o At prosjektet har en høyere vitenskapelig risiko og det derfor vil være hensiktsmessig med en 

høyere risikoavlastning for aktiviteter som har større grad av usikkerhet rundt utfall.   

• En brukerundersøkelse (NFR 2024) indikerer at innføring av nytt søknadssystem øker andel 

bedrifter som utarbeider søknadene selv. Men det er fortsatt er behov for forenkling og 

tydeliggjøring av kriterier slik at det blir enklere å forholde seg til for brukerne. Det vil bidra til å 

senke bedriftenes administrative kostnader.     

• Ved å legge flere politiske mål til SkatteFUNN med dagens proveny gjennom spissede incentiver 

kan ordningen miste sin egenart som FoU-mobiliserende breddevirkemiddel for bedrifter.  Et krav 

om samarbeid i alle prosjekt, vil gjøre ordningen mindre aktuell for bredden av norsk næringsliv.  

 

 


